
F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\BANDO PISCOLOGO\GRAD. DEFINITIVA. BANDO PSICOLOGO MALVITO.docx Pagina 1 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

 

             

                Sito Web   

               Albo Scuola  

                                                       Amministrazione Trasparente 

            ATTI 
  

 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE 

PROCEDURA COMPARATIVA DI TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, FINALIZZATO 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE PER 

LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI SUPPORTO PSICOLOGICO PER GLI UTENTI 

INTERNI E GLI OPERATORI DELL’IC MALVITO – PROCEDURA DI URGENZA 

CIG: Z5B35B2D8D 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 – in particolare art. 43 comma 3;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice degli appalti) e successive modifiche di 

cui al D.Lgs n. 56/2017; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 

Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne; 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 ha disposto  

 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0001875/U del 11/04/2022 12:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:csic863009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\BANDO PISCOLOGO\GRAD. DEFINITIVA. BANDO PSICOLOGO MALVITO.docx Pagina 2 
 

l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di cui all’articolo 1, comma 

601, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per un importo di 20 milioni di euro, al fine di supportare 

il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento 

dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTA la Nota prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli 

studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, il nostro Paese, insieme ai partner europei, è 

impegnato ad assicurare accoglienza umanitaria a coloro che fuggono dai territori coinvolti dalla 

guerra in atto in Ucraina. A tal proposito, i suddetti fondi potranno essere impiegati per fornire 

assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso 

all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

VISTA la nota MIUR prot. n. 9584 dell’08.03.2022 di assegnazione delle risorse finanziarie per le 

attività inerenti all’art. 1, comma 697 del D.L. 234/2021 di € 874,08; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n.0001371 del 18.03.2022; dell’importo assegnato 

a questa istituzione scolastica di cui sopra; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale a cui affidare l’attività di supporto 

psicologico per gli utenti e gli operatori dell’I.C. Malvito per rispondere a disagi e traumi derivanti 

dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

DATO ATTO che l'art.7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non potrà essere 

applicato relativamente alla precedenza per esperti interni per l’evidente incompatibilità tra il ruolo 

di operatore scolastico e la figura del professionista psicologo per la specificità e la delicatezza delle 

tematiche connesse alla prestazione, che deve essere rivolta a tutti gli utenti e operatori anche a 

quelli con i quali il professionista psicologo viene in contatto in qualità di operatore interno. Inoltre, 

trattasi di attività che non rientra tra quelle ordinarie e proprie del personale della scuola ed è volta a 

realizzare uno specifico programma come previsto dalle note citate. 

RILEVATA l'esigenza di indire una procedura, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, per la formazione di una graduatoria di esperti 

professionisti psicologi;  

VISTO l’avviso pubblico di selezione di n.1 Psicologo, esterno all’Amministrazione, per l’attività di 

supporto agli utenti interni e agli operatori dell’I.C. Malvito , prot. n. 0001428/IV-5 del 22.03.2022;  

VISTO la nomina e contestuale convocazione prot. n. 0001573/IV-5 del 28.03.2022, della 

Commissione per la valutazione candidature dell’Avviso pubblico di cui sopra;  

VISTE le candidature pervenute entro i termini;  

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione, nominata con provvedimento Prot. n. 

0001581/IV-5 del 28.03.2022, che ha esaminato le istanze pervenute; 

VISTE le richieste di soccorso istruttorio prot. n.0001609/IV-5 e 0001610/IV-5 del 29-03-2022 

VISTO la convocazione n. 2 prot.n. 0001751 del 04/04/2022 della Commissione per la valutazione 

delle candidature; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot.n. 0001756/IV-5 del 

04/04/2022 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 0001773/IV-5 del 05/04/2022; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 
 

 

 



F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\BANDO PISCOLOGO\GRAD. DEFINITIVA. BANDO PSICOLOGO MALVITO.docx Pagina 3 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA dei candidati IDONEI per il conferimento di n. 1 

incarico di supporto psicologo per gli utenti interni e gli operatori dell’I.C. Malvito: 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PSICOLOGO 

Candidato PUNTI 

GALLO MARIA ANTONIETTA 21 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico al candidato primo classificato. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della 

Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge 

Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione 

trasparente e sul sito web: www.icmalvito.edu.it. 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                              Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                

 

http://www.icmalvito.edu.it/
http://www.icmalvito.edu.it/

		2022-04-11T18:09:37+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




